



POLICE WEEKLY CIRCULAR

Supplement to the Ceylon Government Gazette No. 4,977.

No. 859.—FRIDAY, JANUARY 31, 1890.

THE HUE AND CRY.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles advertised in the "Hue and Cry" is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

REWARD NOTICE.

WHEREAS it has been represented to Government by the Government Agent, Jaffna, that there is a rogue elephant on the road from Vilankulam to Tehilamavillu: A reward of Rs. 50 is hereby offered for its destruction.

The reward will be paid by the Government Agent, Jaffna, on being furnished with proofs of the destruction of the elephant.

Colonial Secretary's Office,
Colombo, January 28, 1890.

By His Excellency's command,
E. NOEL WALKER,
Colonial Secretary.

OFFENDERS.

WANTED BY THE POLICE.

NAME, Weudā Ranghami, prisoner No. 11; charged with escape from a working party outside the jail, Matale, on January 11, 1890; was convicted of attempting voluntarily to cause grievous hurt by means of a knife, and sentenced to nine months' rigorous imprisonment on January 9, 1890; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 25 years; height, about 5 ft. 4 in.; thin body; long face; complexion, dark; nose, pointed; teeth, regular; eyes, dark; hair, cropped short; short moustaches and beard; vaccine marks on both arms; birthplace, Asgiriya, Udasiyapattu; general residence, Purijjala in Kohonsiya pattu, Matale; occasional residence, Matale; haunts Ovilikanda; has wife and two children. A reward of Rs. 15 is offered by the Inspector-General of Prisons for the recapture of this prisoner.

Name, Hedunuwewagedara Appu; charged with escape from the Nuwara Eliya prison on January 23, 1890; was convicted of possessing coffee and sentenced to six months' rigorous imprisonment on January 11, 1890; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 21 years; height, 5 ft. 5 in.; make, thin; complexion, dark brown; nose, pointed; mouth, small; teeth, slightly projecting; eyes, large, dark; hair, cut short; hair on face, cut; has a scar on right side of the forehead and several on back and on both the legs; birthplace and general residence, Udagams, Udapona korale, Kotmale; has a mistress; mother, three brothers; and two children are living at Hedunuwewagedara; is known to the arachchi of the village. A reward of Rs. 10 is offered by the Inspector-General of Prisons for the recapture of this prisoner.

Name, Ulpongedara Ukkurala; charged with escape from the Nuwara Eliya prison on January 23, 1890; was convicted of theft and sentenced to six months' rigorous imprisonment on October 29, 1889; is a Sinhalese of the Wellata caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 23 years; height, 5 ft. 5 in.; make, thin; complexion, dark brown; mouth, long; teeth, regular; eyes, large, dark; hair, long, knotted; hair on face, black, slight; vaccine marks on both arms; has a scar on the right arm

and another on the right knee-cap; birthplace and general residence, Andawella, Oyapalata, Maturata; keeps a mistress at Panala, named Dingiri Menika; father, Panchirala, Vidane; mother, Ukku Menika; brother, Appuhami, Ela-vidane; sister, Santo Menika; is known to the headmen of the village and the jailer and prison guards of Nuwara Eliya. A reward of Rs. 10 is offered by the Inspector-General of Prisons for the recapture of this prisoner.

PROPERTY LOST. STOLEN, &c.

STOLEN.

ON the night of January 19, 1890, from Ardlow estate, Agradatana: 6 bottles Royal Blend whisky, 4 bottles beer. Owner, Mr. A. O. Tranchell.

On the night of January 22, 1890, from the bungalow at Wattala fibre mills: a repeating Winchester rifle; the lock is of pure brass; only pin-fire cartridges can be used. A reward of Rs. 15 is offered for its recovery, by the owner, Mr. T. G. Harrison.

On the night of January 23, 1890, at Kaluaggala, in Hewagam korale: 1 brass pot, 1 penknife, 4 white drill coats, 1 yellow drill coat, 1 black coat, 4 banians, 2 shirts, 8 white cloths, 2 small towels, 2 red cloths, 1 wooden pipe. Owner, N. Sivaghanem.

On the night of January 26, 1890, at Hulftadorp street, Colombo: a carriage lamp, painted black, glass on two sides; the shutter has a red glass, inner part and the top is silvered. Owner, Andris.

On January 28, 1890, at Dean's road, Colombo: 1 gold and silver necklace, 2 hairpins, 1 brass betel tray, 2 red sarongs with white stripes, 1 white towel, 1 leathero waist belt. Owner, Iamala Marikan Hadjee Marikan.

STOLEN OR STRAYED.

SINCE the evening of January 17, 1890, at Chundikulli, Jaffna: a black cow branded + on the left cheek, (1) on the front leg, † on the left side of the belly, □ on the hind leg; age, about 6 years. Owner, Vyrawanader Palany.

Police Office,
Colombo, January 29, 1890.

Since the evening of January 17, 1890, at Chevia street, Jaffna: a black cow branded + on the left cheek, gg on the left side; age, about 7 years. Owner, Kadiramer Supremaniar.

On January 21, 1890, from Bowhill estate, Nawalapitiya: a small liver and white coloured fox-terrier bitch; one eye blind. Owner, Mr. R. W. Jenkins.

LOST OR STOLEN.

ON January 22, 1890, from St. Mary's Roman Catholic church, Nawalapitiya: 1 meerschaum pipe with a bent amber mouthpiece. Owner, Rev. D. Fernando.

DROPPED.

ON January 19, 1890, on the road between Mariacotta and Bargrove estate, Maskeliya: a red betel bag containing 1 gold necklace, 1 saraddaddial set with red stones. A reward of Rs. 10 is offered for the recovery of the property, by the owner, Paititchie.

NOTICE.

MURDERER Yakupitiyage Sinno, advertised for in the Police Weekly Circular No. 855, of January 3, 1890, has been arrested.

L. HOLLAND,
for G. W. R. CAMPBELL,
Inspector-General of Police.

ගොරුන් අල්ලන අණ බෙරේ.

දන්විමයි.—අපරාධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් හොසා ගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දන්විමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල් තැන කිසින හැටියකට නොගි දෙන්නට යෙදෙනවා ඇත.

මෙහි සඳහන්වෙන සම් හොරබඩුවක් සමෙක්වෙන නිසි සම්පත්තියෙන් ඔහුට විරුධව පැමි නිලි ගන්නට යෙදෙනවා ඇත.

සැඟවිණි කිරකාරයින් ඇල්ලීමට තැනි පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල් තැනගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

තැනි දන්විමයි.

ගොරු අල්ලියෙන් විලම්කුලම් හිට තැනිලමාවිලාම්ට යන පාරේ ඉන්නවාය කියා යාපතේ ආණ්ඩුවේ ඒජන්ත උත්තාන්තේ විසින් ආණ්ඩුවට දැනුම්දී තිබෙන බැවින් උතුරු කෙණෙකුට තැනිපිණික රුපි ගල් පණහක් දෙනබව මෙයින් දන්වනු ලැබේ. අලියා මැරුවට යාපතේ ආණ්ඩුවේ ඒජන්ත උත්තාන්තේට ඔප්පුකළාම උත්තාන්තේ විසින් මෙකී තැන්ග දෙන්නට යෙදෙනවා ඇත.

උතුරුතත්වගන්තේගේ පණ්ඩුව පණතලෙස එළිදරව් කළබවට,
(අත්සන්කළේ) ජ. හොචල් වාකර්,
මහසෙක්කාරිස් මිනිසා.

වර්ෂ 1890 ක්වූ ජනවාරි මස 28 වෙනි දින කොළඹ
මහසෙක්කාරිස් උත්තාන්තේගේ කන්තෝරුවේ දිස.

පොලීසියට මිනැකරණ අය.

නම, වේලාට රත්නාමි; නොමර 11 කේ කිරකාරයා; මොහු වර්ෂ 1890 ක්වූ ජනවාරි මස 9 වෙනි දින ආවුදයකින් කැමැත්තෙන්ම වේදනා සහිත තුවාල කිරී මට උත්සාහ කළාය කියා මාස 9 කට බරපතළ වැඩට නියමකරණු ලැබ සිට වර්ෂ 1890 ක්වූ ජනවාරි මස 11 වෙනිදිනදී මාතලේ හිරගෙදරින් පිට වැඩපලකින් සැඟවී ගියාය කියා පොලොරොපණය කර තිබේ, ජාතිය, සිංහල; ගොසිගම, බුඩාගම; ගොපියා; වයස, අවුරුදු 25යි; උස, අඩි 5යි අඟල් 4යි; ගර්ථය, කෙටිවුයි; දික්වූ මුත්තක් ඇත; පාට, කළුයි; උල්වූ නහයක් ඇත; දත්, හොඳට තිබේ; ඇත්, කළුයි; ඉසකේ, කොටකර කපාලයි; උඩුරුදු කොටව තිබේ; නිකටේ රුදුල ඇත; දෙබාහුවේ පිදුපු කැලල් ඇත; උපත්ස්ථානය, උඩසිස පත්තුවේ අස්භිරිය, බොහෝ සෙයින් පදිංචි ස්ථානය, මාතලේ කොහොසිය පත්තුවේ පුරිගන්ගත; සමහරවිට පදිංචිස්ථානය, මාතලේ; නොයෙක්විට ගැව සෙනනැත්, ඔව්ලිකැපු, කසාද බැදලයි, ලමයි දෙත් තෙක් සහ භාසාවක් සිටිත්; මෙම කිරකාරයා නැවත අල්ලාගැනීමට පිණිස හිරගෙවල්වල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල් තැන විසින් රුපියල් 15ක් තැනි දෙනුලායි.

නම, හැදුනුවැවේගෙදරඅප්පු; වර්ෂ 1890 ක්වූ ජන වාරි මස 11 වෙනි දිනදී කෝපි මොහුගේ ගෙදර නිවුනායකියා මාස හතකට බරපතලවැඩට නියමකරනු ලැබ සිට වර්ෂ 1890 ක්වූ ජනවාරි මස 23 වෙනි දින නුවරඑළියේ හිරගෙදරින් සැඟවිණියායකියා පොලොරොපණය කර තිබේ. ජාතිය, සිංහල; ගොසිගම; බුඩාගම; ගොපියා; වයස, අවුරුදු 21යි; උස, අඩි 5යි අඟල් 5යි; ගර්ථය, හිත්දරයි; පාට, කළුරළුයි; නහග, උල්විතබේ; කට, පුන්විසි; දත්, විකක් ඉස්සරහට තෙර තිබේ; ඇත්, ලොකුයි, කළුයි; ඉසකේ, කොට කර කපාලයි; මුත්තේරුදුල, කපාලයි; නලලේ, දහසු අත්තේ කැලලක්ද, පිටේ සහ කකුල්දෙකේ කැලල් වගයක්ද; උපත්ස්ථානය, කොත්මලේ උඩපනකෝරලේ උඩගම; බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, උඩගම; හාස්තාවක්ද, මවුද, සහෝදරයෝ 3ද, සහ ලමයි දෙත් තෙකුත් හැදුනුවැවේගෙදර පදිංචිව සිටිත්; මොහු අදහන අයවල්, ගමේ ආරම්භිතල; මෙම කිරකාරයා නැවත අල්ලාගැනීමට පිණිස හිරගෙවල්වල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල් තැන විසින් රුපියල් 10ක් තැනි දෙනු ලැබේ.

නම, උල්පත්ගෙදර උක්කුරු; වම් 1889 ක්වු මක්කෝබර් මස 29 වෙනි දින සොරකමට වරද කාරයා වී මාස 6කට බරපතල වැඩට නියමවිසිව වම් 1890 ක්වු ජනවාරි මස 23 වෙනි දින නුවරඑළියේ හිරගෙදරින් සැඟවී ගියාගනිසා දෙපොරොන්පණය කර තිබේ: සිංහල; ගොයියම; බුඩාගම; ගොවියා; වයස, අවුරුදු 23යි; උස, අඩි 5යි අඟල් 5යි; ශරීරය හිත්දරිය; පාට, තලළුළුයි; කට, දිගයි; දත්, හොඳට තිබේ; ඇත්, ලොකුයි, කළුයි; ඉසක්, දිගයි; කොණ්ඩේ, බැදලයි; මුත්තරවල, කළුයි, විකක්තිබේ; දෙබාහුවේ විදප

කැලල්ද, දකුණුඅතේ කැලලක්ද, දකුණු කකුල් දහ උතුකව්වේ කැලලක්ද ඇත; උපන් ස්ථානය, මුතුරට බගපලාගේ ආදවෙල; බොහෝගෙයින් පදිංචි ස්ථානය, ආදවෙල; හිත්ගිරිමැනිකා නමැති සාක්ෂිවත් පොහොල නඩාසිවත්; පියා, පුංචිඋල විදගේ; මවු, උක්කුමැනිකා; සහෝදරයා, අප්පහාමි ඇලවිදගේ; සහෝදරී, තොමැනිකා; මොහු අදහන අගමල්, ආදවල මුලාද නිකා; නුවරඑළියේ ජ'රගෙදර බාරකාරයා සහ මුරක රුවෝ; මෙම හිරකාරයා නැවත අල්වාගැනීම පිණිස රුපියල් දහයක් කැඩ්දෙනු ලැබේ.

සොරකම් කළාවු, නැතිවුනාවු බඩුආදිය.

සොරකම්කරන්නන්ට සෙදනා.

වම් 1890 ක්වු ජනවාරි මස 19 වෙනි දින රුහියේ ආගරපතගේ ආබ්ලේ වත්තෙන්: “රෝගල් මිලැන්ඩ්” නමැති විස්සී බෝතල 6ක් සහ හිරබෝතල 4ක්. අයිතිකාරයා, ඒ. ඩී. ට්‍රැක්කල් උත්තැගේ.

වම් 1890 ක්වු ජනවාරි මස 22 වෙනි දින වහලල නුමෝලේ බත්ගලාවෙන්: විත්වැස්වර්ගී සාදනලද කුවක්කුවක්. මේ කුවක්කුවේ තහවුරු පිත්තලින් සාද ඇත. පතරෙන් සිස වෙත බෙහෙත්පැනියක් දමා පාවිච්චිකරන්නට තුළුවන. මෙම බඩුව සොයාදීම සඳහා ටී. ඒ. ගාරියන් උත්තැගේ විසින් රුපියල් 15ක් කැඩ්දෙනු ලැබේ.

වම් 1890 ක්වු ජනවාරි මස 23 දින රුහියේ හේවා කම් කෝරලේ කළුඅත්ගලදී, පිත්තල කලගෙඩි 1, පැනමස් පිහියා 1, සුදු බිරිල් කෝටි 4ද, කහ පාට බිරිල් කෝටි 1ද, කළු කෝටි 1, බැනියන් 4ද, කම්ස 2ද, සුදුරෙදි 8ද, පුත්ති කුඩාය 2ද, රතුරෙදි 2ද, ලිපයිප් 1ද. අයිතිකාරයා, ඇන්. සිවාගනම්.

වම් 1890 ක්වු ජනවාරි මස 26 දින රුහියේ කොලඹ හල්ස්බෝර්ප් විදියෙන්, කළුසායම් කරපු දෙපැත්තේ විදුරු ඇති මහන පියගේ රතු විදුරුවක් දමාපු, ඇතුල් පැත්ත සහ මුදුන රිදියෙන් වැඩකරපු විකක් අළුත්වු අස්වකරන්නා ලාමිපුවක්. අයිතිකාරයා, අන්දිස්.

වම් 1890 ක්වු ජනවාරි මස 28 දින කොලඹ සුදුවැල් ලේදී, රත්තරන් සහ රිදියෙන් සාදනලද ඇටවැලක්ද, කුරු 2ද, පිත්තල බුලත් හෙප්පුවක්ද, සුදු අල්ලි වැවිච්චි රතු සරෙන් 2ද, සුදු කුඩාය 1ද, හම්සට් 1ද. අයිතිකාරයා, ඉස්මායිල මරික්කාන් හජ්ජ් මරික්කාන්.

සොරකම්කරන්නන්ට නොහොත් දඩාවගේ සන්ට සෙදනා.

වම් 1890 ක්වු ජනවාරි මස 17 වෙනි දින සවස සිට පතරේ වත්තිකුලියේදී, + වම් කම්මුලේ මෙම ලකුනද, ඉස්සරහ ගාගේ (1) මෙම ඉලක්කමද, බැඩි මිම්පැත්තේ + මෙම ලකුනද, පස්ස ගාගේ + මෙම ලකුනද සහ වයස අවුරුදු 6ක් ඇති කළු එලදෙනෙක්. අයිතිකාරයා, වයිට්ටොදර් පලනි.

වම් 1890 ක්වු ජනවාරි මස 17 දින සවස සාපතේ විවියාවිදියේදී, වම්කම්මුලේ + මෙම ලකුනද, වම්අත්ගේ ඉ මෙම හත්තිවරනද සහ වයස අවුරුදු 7 පමණ ඇති කළු එලදෙනෙක්. අයිතිකාරයා, කදිරුමර් සුප්පරමනියන්.

වම් 1890 ක්වු ජනවාරි මස 21 දින නාවලපිටියේ බර් හිල් වත්තෙන්, එක ඇඟක් කනවෙච්ච පොක්ස් වැරිසර වගියේ සුදු බැල්ලියෙක්. අයිතිකාරයා, ආර්. බබ්ලිව්. ජැන්කින්ස් උත්තැගේ.

සොරකම්කරන්නන්ට නොහොත් නැතිවෙන්නට සෙදනා.

වම් 1890 ක්වු ජනවාරි මස 22 වෙනි දින නාවලපිටියේ “සැන්ට් මේරිස්” නමැති රෝමානු කතෝලික උල්ලියෙන්: නැව්ව ඇම්බර් කැල්ලක් ඇති “මර්ටම්” පයිප්ප 1ක්. අයිතිකාරයා, ඩී. ප්‍රනාන්දු පාදිලිඋත්තැගේ.

වැටෙන්නට සෙදනා.

වම් 1890 ක්වු ජනවාරි මස 19 දින මස්කෙලියේ මෙරිසකොට්ටාවහනට සහ බාර්ට්‍රොම් වහනටත් අතරේදී, රතුපාට බුලත් මල්ලක අඩන්තුවු රත්රන් ඇටවැලක් සහ “සරද්දහියෙල්” නමැති රතුකැට අල්ලාපු ආහරනයක්. අයිතිකාරයා වන පෙනෙවිච් විසින් මෙම බඩු සොයාදෙන කෙනෙකුට රුපියල් දහයක් කැඩ්දෙනු ලැබේ.

දන්ඩිමයි.

වම් 1890 ක්වු ජනවාරි මස 8 දින නොම්මර් 855ගේ පොලිස් වික්ලි පත්‍රයේ රූපවිස්තරාදිය සඳහන් කර ප්‍රයිඩ් කරනලද යකුපිටියගේ සිංහේආ නමැති මිනීමරුවා අල්වාගන්නාලදී.

திருடரைப் பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்.

அறிவித்தல்.—குற்றவாளியைப் பிடித்தலுக்கான அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தலுக்கான அறிவித்தல்கொடுக்கிற எப்பேருக்காவது, பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலவர்களுடைய சிபார்சின் பேரில் நன்கொடை கொடுக்கப்படும்.

“திருடரைப் பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்” சுடதாசியில், பிரசித்தப்படுத்தப்பட்டிருக்கும் திருட்டுடைமைகளை வைத்திருக்கிறதாகக் கண்டுபிடிக்கப்படும் எப்பேராவது தொடர்ச்சிபண்ணப்படுவதற்கு ஏதுவாயிருப்பான்.

தப்பிபோன மறியக்காரர்களை பிடித்தலுக்கு வெகுமதிபெற்றுக்கொள்ளும்பொருட்டு மறியலீட்டு இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலுக்கு எழுதி எடுக்கவும்.

வெகுமதி விளம்பரம்.

வெள்ளாங்குளத்திலிருந்து தெகினமாவில்லுக்குப்போகும் ரோட்டிலே மதயானையொன்று திரிகின்றதெனக் கண்டறிந்த அரகாட்சியின் எஜென்ற்றினாலே அரகாட்சியாருக்கு அறிவிக்கப்பட்டிருப்பதனால்; அதனைக்கொல்லுதற்கு ஐம்பது ரூபாய் வெகுமதி கொடுக்கப்படுமென்று இதனாலே பிரசித்தஞ் செய்யப்படுகின்றது.—அவ்வாறே கொல்லப்பட்டதென்பதற்கு அத்தாட்சி காட்டப்படுங்காலத்தி ருநாகையிலுள்ள அரகாட்சியின் எஜென்ற்றினாலே அவ்வெகுமதி கொடுக்கப்படும்.

அதியுத்தமதேசாதிபதியவர்களினது கட்டளையின்படி,

இராசாங்க லிகிதர் கந்தோர்,
சொழம்பு, கடிகுடி ம் ரூபு தைமாதம் உயர் உ.

ஈ. நோவெல் உவாக்கர்,
இராசாங்கலிகிதர்.

பொலிககருதேவ்வையான் ஆட்களின் விவரகருதிப்பு.

பெயர்-வென்தா மங்காமி, இலக்கம் 106 உள்ள மறியக்காரன், கடிசை ஆண்டு தைமாதம் 106 தேதி, மாத்தலை மறியலீட்டின் வெலிப்புரம், வேலைக்கார கூட்டத்தி லிருந்து தப்பிபோனானென்று சாட்டப்பட்டது, தற்செயலால் துக்கமான திருப்படுத்த கத்தியால் எத்தனித்த தெனற குற்றத்திற்கு கடிசை ஆண்டு தைமாதம் 106 தேதி, 106 மாசம் மறியல் கிடைத்தது, சிங்களவன், வெள்ளா ன், பெளத்தன், வெள்ளாண்மைக்காரன், வயது-20, உயரம்-ஏறக்குறைய 5 அடி 5 அங்குலம், சரீரம்-ஒடுக்கமான, முகம்-நீண்ட, இருண்ட நிறம், மூக்கு-முனையுள்ள பல்லு-ஒழுங்கான, கண்கள்-இருளான, முடி-கட்டை, மோவையில் மீசையும் தாடியும்-கட்டை, இரண்டுகையிலும் அம்மை பழுது, பிறப்பிடம்-உடையா பத்துவைச்சேர்ந்த அஸ்கிரிய, பொதுவா குடியிருக்குமிடம் - மாத்தலை கோ அலுசியா பத்துவைச் சேர்ந்த புரிச்சர்கள், இடையி டையா குடியிருக்குமிடம்-மாத்தலை, ஊராடுமிடம் ஒவிலிக்கந்தை, விவாகமுள்ளவன், மனைவியு மிரண்டுபிள்ளைகளுமிருக்கின்றன. இந்த மறியக்காரனை பிடித்தால் மறியலீட்டுக்குரிய இன்சு பெக்டர் ஜெனரல் ரூபாய் 100 வெகுமதி கொடுப்பார்.

பெயர்-எதுனாவேவகெதர அப்பு, கடிசை ஆண்டு தைமாதம் 106 உ, துவரெலியா மறியலீட்டில் தப்பி போனானென்று சாற்றப்பட்டது: கடிசை ஆண்டு தைமாதம் 106 உ, கோப்பி வசத்திலிருந்தபடியால் 106 மாதம் கடுக்கிரை சித்தை விதிக்கப்பட்டது, சிங்களவன், வெள்ளாண், பெளத்தன், வெள்ளாண்மைக்காரன், வயது - 20, உயரம் - 5 அடி 5 அங்குலம், சாயல்-மெலிவான, நிறம்-இருண்ட கபில, மூக்கு - முனையுள்ள, வாய்-சிரிய, பல்லு-சாடை பிதுங்கிய, கண்கள்-பெரிது இருண்ட, முடி - கட்டையாய்-கட்டை, முகத்தில் - ரோமம் வெட்டி, நெற்றியின் வலதுபுறத்தில் 106 தழுமுடி, முதுகிலும் இரண்டு கால்களிலும் அனேக தழுமுடிகள், பிறப்பிடம்-கொடமலி உடபொன கோறையையச்சேர்ந்த உடகம், எடுவெவெயில் வைப்பாட்டி, தாய், 106 ககோதிரர் மேலும் 2 பிள்ளைகளிருக்குறார்கள், குறிச்சியிலிருக்கு ம ஆறுச்சிகரு இவனைதெரியும். இந்த மறியக்காரனை திருமப பிடித்தால் மறியலீட்டு இன்சுபெக்டர் ஜெனரல் ரூபாய் 100 வெகுமதி கொடுப்பார்.

பெயர்-உல்பங்கெதர உக்குரல், கடிசை ஆண்டு தைமாதம் 106 உ, துவரெலியா மறியலீட்டிலிருந்து தப்பி

யோனானென்று சாட்டப்பட்டது: கடிஅக ஆண்டு ஐப்பசிமாதம் ௨௬ உ களவுக்காக சாட்டப்பட்டு சுமாதம் கடுசிரைசிட்சை விதிக்கப்பட்டது. சிங்களவன், பெளத்தன், வயது-௨௬, உயரம்-௫ அடி ௫ அங்குலம், சாயல்-மெலிவான, நிறம்-இருண்ட கபில, வாய்-நீண்ட, பல்லு-ஒழுங்குறன், கண்கள்-பெரிது இருண்ட, கொண்டைமுடித்த, முகத்தில் ரோமம்-கறுப்பு, இரணிகை விலும்-அமமைபமுது, வலது கையில்-க தழுமடி, உலது முட்டில்-க தழுமடி, பிறப்பிடம்-மத்தரட்டை ஓயாபலா

தையைச்சேர்ந்த அந்தவெல்ல, பொதுவாய் குடியிருக்குமிடம்-அண்டவெல்ல, டிங்கிரிமெனிக்க என்னும் நாமமுள்ள வைப்பாட்டி பானையிலிருக்கிறான், தந்தைபுஞ்சிறுல விதானை, தாய்-உக்குமெனிக்க, சகோதரன்-அபுகாமி உலவிதானை, சகோதரி-சாந்தோ மெனிக்க, ருதிச்சியிலிருக்கும் நாட்டுதலைவனுக்கும், துவரெலிய மறிய லீட்டு ஜெயலர் மேலும் காவற்காரர்களுக்கும் தெரியும் இந்த மறியக்காரனை பிடித்தவருக்கு ரூபாய் வெகுமதி மறியலீட்டு இனசபைகடர் ஜெனரல் கொடுப்பார்.

திருடப்பட்ட அல்லது கெட்டுப்போன உடமைகள்.

திருடப்பட்டது.

கடிகய ஆண்டு தைமாதம் ௧௯ தேதி இரவு, ஆகிராபட்டை ஆற்றோ தோட்டத்தில்: க போத்தல், ஐரிஸ் விஸ்கி குடிவகை, ச போத்தல் பியர் குடிவகை. உடையவர், ஏ. ஜ. நெரென்கல்.

கடிகய ஆண்டு தைமாதம் ௨௨ தேதி இரவு, வத்தல் தேங்காய் தம்பு சாப்பு வங்கலாவில்: க துப்பாக்கி, இது பூட்டு பித்தனையால் செய்யப்பட்ட. இதை கண்டு பிடித்தவருக்கு, உடையவர், மிஸ்தர் டி. ஜி. எரிசன், ரூபாய் ௧௦ வெகுமதி கொடுப்பார்.

கடிகய ஆண்டு தைமாதம் ௨௬ உ இரவு, ஏவாகம்கோ நனை கலுஅக்கலையில்: க பித்தனைக்குடம், க கத்தி, ச வெள்ளைக்கோட், க மஞ்சரிமமானகோட், க கறுப்புக்கோட், ச பெணியன், உ கமிசை, அ வெள்ளைக்கமிசை, உ சிரியதுவாலை, உ சிகப்பு புடவை, க சுங்கான். உடையவர், என். சிவாகனன்.

கடிகய ஆண்டு தைமாதம் ௨௬ உ இரவு, கொழும்பு புதுக்கடையில்: கறுப்புநிறமுள்ள க வண்டியின் லாமடி, இதினிருபுரமும் லீதரும், மூடி கிகப்புலீதருமுள்ள, முனையிலும் உற்புரமும் வெள்ளியால் வேலைப்பாடுள்ள, உடையவர், அந்திரிஸ்.

கடிகய ஆண்டு தைமாதம் ௨௮ உ, கொழும்பு டின்சு ரோட்டில்: க தங்க மேலும் வெள்ளி கலுத்துமலை, உ கொண்டைக்கூர், க பித்தனை வெத்திலைச்செப்பு, வெள்ளையியுள்ள உ சிகப்பு சாரம், க வெள்ளைத்துவாலை, க வார்பட்டி. உடையவர், ஸமைலமரிக்கார் அச்சுமரிக்கார்.

திருடப்பட்டது அல்லது தப்பிப்போனது.

கடிகய ஆண்டு தைமாதம் ௧௯ உ, சாயங்காலை யாழ்ப்பாணம் சுண்டிக்குலியில்: க கறுப்பு பசு, எடதுகண்ணத்தில் + என்னும், முன்காலில் (1) என்னும், எடதுபுரத்தில் X என்னும், பின்காலில் ௧ என்னும், குடுசிட்ட, வயது ஏறக்குறைய ௬ வருடம். உடையவர், வைரவகு தர் பலனி.

கடிகய ஆண்டு தைமாதம் ௧௯ உ, சாயங்காலையில் யாழ்ப்பாணம் செவ்விய தெருவில்: க கறுப்பு பசு, எடதுகண்ணத்தில் X என்னும், எடதுபுரத்தில் ஐ. என்னும் குடுசிட்ட, வயது-ஏறக்குறைய ௭ வருடம். உடையவர். கதிராமர் சுப்பிரமணியர்.

கடிகய ஆண்டு தைமாதம் ௨௬ தேதி, நாவலப்பிட்டிய போயில் தோட்டத்தில்: க சிரிய ஓர்வகை நாய், கண்ணென்று பொட்டை. உடையவர், மிஸ்தர் ஆர். டப்பியு. ஜென்கின்சு.

திருடப்பட்ட அல்லது காணாமற்போனது.

கடிகய ஆண்டு தைமாதம் ௨௨ தேதி, நாவலப்பிட்டிய மேரிமுனிவருடைய தேவாலயத்தில்: எம்பர் வாய்பு டியுள்ள க சுங்கான். உடையவர், குருபட்டம் தரித்த டி. பெரணன்.

தாழ்விட்டது.

கடிகய ஆண்டு தைமாதம் ௧௯ தேதி, மஸ்கெலிய மெரியா கொட்டா, மேலும் மார் கொரோவ தோட்டத்திற்கு இடையுள்ளவலியில்: க சிகப்பு வெத்திலை பை, இதிலுள்ளடங்கிய சாமான்கள், க தங்க கழுத்து மலை, க சறட்டட்டியல் சிகப்பு கல் பித்தி. இந்தசாமானை கண்டு பிடித்தால், உடையவர், பைதிச்சி ரூபாய் வெகுமதி கொடுப்பார்.

அறிவித்தல்.

கடிகய ஆண்டு தைமாதம் ௧௯ உ, அருநி ம் இலக்கமுள்ள பொலிவகிழமை தோரும் பிரசித்தம்பண்ணும் விளம்பரத்தில் குறிக்கப்பட்ட கொலைக்காரன் யக்குபிட்டியா கே சிஞ்ஞா என்பவனை பிடிக்கப்பட்டது.